
してほしくない行動でも、知らんぷりをしたままでは、
お子さんを無視している事になってしまいます。
☆ほめてのばしてラクラク子育て☆なので、知らんぷりをして
待ったら、そのしてほしくない行動をやめた時に、必ずほめて
あげてくださいね (*^_^*)

＊見て見ぬふり、知らんぷりをして待つことで、お子さんは
　｢これをやってもママはこっちを見てくれない｣と感じます。
　さらに行動をやめた時にほめることで｢こうすればいいのか｣という事が
　お子さんに伝わります☆

そんな時にオススメの方法がこれ︕︕
｢上手な知らんぷり｣～見ない・待つ・ほめる～　です☆
ポイント
・体の向きを変え視線を合わせない。何か他のことをして気を
　紛らわせてもＯＫ☆
・怒っている様子は見せない。無関心なそぶりで行動を
　やめるのを待つ。
・子どもがその行動をやめたら｢やめられたね｣と言い認める（ほめる）。

ちょっと困ってしまうお子さんの行動ですが、これらは｢ママ大好き｣
ママにもっと自分を見てほしいと言う気持ちからくる｢注意ひき行動｣
というものなのです。注意ひき行動は、ママが反応するとどんどん
増えていってしまいます。たとえ叱られたとしても、ママが困った
顔をしていたとしても、お子さんにとっては｢自分を見てくれた｣
｢自分のしたことにママが反応してくれた｣事に変わりないからです。

今月の目標

「布施奉仕」
　  　　地域のために
　　奉仕活動をしましょう
     

第 301号

　ふせほうし

同仁会のホームページ　http://www.doujinkai.or.jp クラブのメールアドレス　club@doujinkai.or.jp

◎土曜保育について

     ＊持ち物　　学習道具・箸箱・水筒
                         帽子･汗ふきタオル
＊1ヶ月単位での申し込みに
    ご協力ください。

　梅雨が明け、子どもたちはいつも以上に外に出て、思い切り体を動かしています。

虫探しや鬼ごっこ、リレーやなわとびなど、お迎えまで歓声が途切れることはありません。

これから増々暑くなる中、熱中症や感染症、事故防止を含め安全に過ごせるように取り

組んでまいります。ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

夏行事について

　　　夏休み最後の金曜日、ゲーム大会で盛り上がりましょう︕

＊毎年、子どもたちが楽しみにしていたプールですが、今年の夏休みは、
東小学校のプールをお借りすることが出来ません。それに代わる
楽しい遊びを考えておりますが、何か良いアイディアがありましたら
教えていただきたいと思います。よろしくお願いいたします。

　　　　　

　

　

・７月２９日（金）…磯遊び

・８月５日（金）…館外学習

　　　　　電車に乗ってシビックセンターに行く予定です。

・８月１０日（水）…磯遊び

・８月２６日（金）…保護者交流会「ハーバリウム教室」

　親子参加型で、協力してハーバリウム製作を行います。

・８月３１日（水）…ゆうゆうミニフレンドパーク

　親子参加型ではなく、普段の活動の中で子ども達のみで行います。

詳細は夏休み前にお知らせします。

また、普段の活動には、「シャボン玉」「風船」「スライム作り」

「塗り絵」「ジグソーパズル」など準備しました！

長いお休みを楽しく過ごしたいと思います。

☆ほめてのばしてラクラク子育て☆
・何を言っても｢ヤダ︕ム～リ～︕︕｣そんな年齢︖反抗期︖︖
・ママの顔を見ながらわざとイタズラ︕悪いことだってわかってるよね︖

　　　　　　◎着替えの補充をお願いいたします。

 暑い季節となり汗をたくさんかきます。

また、雨天時の下校で、濡れて帰って来ることもあります。

着替えを使用した際は着替えの補充、上下の服とともに靴下

の準備もお願い致します。忘れ物、落とし物も増えていますの

で、持ち物すべての記名にご協力下さい。

　　　　　　　よろしくお願いいたします。

お知らせ


